

## Education Department (Primary.) Zilla Parishad, Beed

No.Pravi/Kavi/2017/No.1186

Date: 05/04/2016

Village : Parli

Telephone 9960721644

E-mail : Fax

Manager: Rajasthani Charitable Trust, Parli Tq. Parli

Subject :- For the purpose of Section 18 of the Right to Free and

Compulsory Education of Children Act, 2009 Rules 11 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2011,

Subdivision (4).

Dear Sir/Madam,

Based on your date of 01/06/2016 in relation to the application and after the correspondence/school examination done to the school in this regard,

I, Education Officer (Primary), Zilla Parishad, Bed, Date: 01/06/2016 dated: 31/03/2015 Tempriod approval to the school Rajastani's Podar Learn School Parli for the purpose of standard 1 to 8 years for the period of three years.

The above approval is subject to the terms and conditions subject to the following conditions.

- Di not extend the validity period and there is no restriction In the case of giving approval or affiliation after class VII.
- 2. The schools will comply with the provisions of the Free and Compulsory Education Act of 2009 (Annexure One) and Maharashtra Child and Free and Compulsory Education Act 2011 (Annexure 2)
- 3. The Children in the weaker sections of the school and the disadvantaged groups will be given admission in the first class to the minimum of 25% of the students in that class and will be given free and compulsory education until the completion of elementary education. But more than that, in addition to the pre-primary classes, this certifier will also be complied with.

Prakactite of the Notary Govt. Of man Parli-V Dist Beed Regi No 43\*7

Manager
Kantaprasad Zanwa
Pajasthani's Podar Learn School

Principal
Rajesthant's Podar Learn School
Parli-V Dist.Beed (M.S.)

- 4. Paragraph 3 The school will be given a separate bank account to get compensation for the specified children, which will be reimbursed as per section 12 (2) of the Act.
- 5. The institution / school will not charge any capitation fee and will not force the child or his parent or guardian for any scrutiny method.
- 6. No child can be denied admission in school due to lack of age proof, religion caste or tribe, birth place or any other reason.
- 7. (i) All the children admitted to the school shall not be held in the same class in which they are in the school, or will not be removed from school until the completion of elementary education.
  - (ii) No child will be given physical punishment or mental distress.
  - (Iii) No child will be required to pass the examination of any board until the completion of elementary education.
  - (iv) A certificate prescribed under Rule 23 shall be issued to any child who has completed elementary education.
  - (v) Students will be accommodated as per the provision of disabilities / special needs students.
  - (vi) The minimum qualifying teachers appointed under section 23 (1) of the Act shall be appointed. But more so, teachers who do not have minimum qualification on the date of commencement of the Act will have to modify such minimum qualification over a period of 5 years.
  - (Vii) The teachers, who have been appointed by the teacher in accordance with Article 24 (1) of the Act,
  - (viii) The school will ensure that the teacher / teacher does not engage himself in private tuition work.
- 8. The school will comply with the curriculum prepared by the appropriate authority on the basis of the prescribed curriculum.
- 9. The students will be given access to the facilities provided in the school as prescribed in Section 19 of the School Act.
- 9. In accordance with the rules and certifications specified in Section 19 of

10. the School Act, The facilities available at the school during previous inspection were as follows.

Area of the school premises -Total Building Area -

Playground Area -

The office of the Principal - Yes

Manager

Kanta Prasad Zanwar Rajasthani's Podar Learn School PRINCIPAL
Rajasthani's Podar Learn School
Parli-Vaijnath Dist.Beed

Free toiletries - for children and for girls
Where to use and toiletries, clean and
There will be enough water to keep a healthy condition.
Drinking Water Facility - Yes
Kitchen to cook in the afternoon - Yes
Teaching study materials / sports and sports - Yes
Availability of materials / libraries
Reading material is readily available - Yes

11. Unrecognized class or division will not be found in the school premises or elsewhere in the name of the school.

12. School building or other construction or playground will be used only for the purpose of education and skill development.

13. School, Society Registration Act, 1860 (21 of 1860) or Mumbai Public Administration Act, 1950 is being run by an institution registered.

14. Schools are not run for the benefit of any person or group of individuals or any other person or for any profit.

15. The books of the school should be scrutinized and certified by the Chartered Accountant, and appropriate accounting statements should be prepared according to the rules. A copy of each accounting statement should be sent to District Education Officer every year.

16. The approval code your school received is 27270800188. Please note that during the course of any correspondence with this office, please mention it.

17. To submit reports or information that the education director / district education officer will demand from time to time, or to ensure the continuance of the school's sanction conditions or to remove the problems in the school's work, the government or local authority

18. If any of the registration of the institution is confirmed then renewed.

19. In accordance with Annexure III, other conditions have been added to it.

Prakash Hambhau Marathe
NOTARY ADVOCATE
NOTARY OF India
Govt. 01 India
Regi No. 4317

Education officer (primary)
District Council, Beed

Manager
Kanta Prasad Zanwar
Rajasthani's Podar Learn School

PRINCIPAL
Rajasthani's Podar Learn School
Parli-Vaijnath Dist.Beed



## शिक्षण विभाग (प्राथ.) जिल्हा परिषद, बीड

जाक्र. प्रावि/कावि/2017/

दिनांक:

: प्रकी

顺三 1 786]

दरध्वनी : 9960721644

इं-मेल :

ं राजरथानी जारिटेबल इस्ट, परकी बातपरकी

बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, २००९ यांच्या कलम १८ च्या प्रयोजनार्ध , बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, २०११

याच्या नियम ११, घोटनियम (४) अन्वयक शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देण्याबाबतः

मा. महोदय / महोदया,

( आपल्या दिनांक १ – 6 - 2 ० । ६ या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर यासंदर्भात शाळेशी केलेला पत्रव्यवहार / शाळेशी केलेली तपासणी याआधारे,

मी शिक्षणाधिकारी (प्राथ.), जिल्हा परिषद बीड दिनांक ०१.०६.२०१६ पासून दिनांक ३१.०३.२०१९ पर्यंत तीन वर्षीच्या कालावधीसठी इच्ता । ली तेष्ठ वी करिता राज स्थाना पोदार दर्न रून्छ, या शाळेस तात्परती मान्यता देत आहे.

वरील पान्यता ही खालील अटी व शतींच्या अधीन सहन पुर्तता करण्याच्या अधीन आहे.

- मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता सातवी नंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही प्र क्रोणतेही बंधन नसेल.
- २. बालकाना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम २००९ (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकाना मोफा शिक्षणाचा अधिनियम २०११ (जाडपत्र दोन) मधील तरत्दीचे शाळा पालन करील.
- ३. शाळा नजीकच्या दुबेल घटकातील आणि वींचत गटातील बालकांना पहिल्या इयत्तेत त्या इयत्तेतील विद्यार्थी स्रे २५% मर्यादेपर्यंत प्रवेश देहंल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल. परंत् की, पर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बावतीत देखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल्.
- परिच्छेर ३ निद्रीष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम १२ (२) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल, अशा पिळाया गाठी शाळेला स्वतंत्र बंक खाते देण्यात येईल.
- संस्था / शाळा कोणतीही कॅपिटेशन फी वसुल करणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पद्धतीसाठी बालकांस किंवा त्याच्या माता-पित्यास किंवा पालकांस भाग पाडणार नाही.
- कोणत्याही बालकास वयाच्या प्राच्याच्या अभावी । धमा जात किंवा वंश, जन्मठिकाण किंवा यांपैकी कोणत्याही कारणास्तव, शाळेमध्ये प्रवेश नाकारता येणार नाही.
- (एक) शाळेत प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही. किंवा प्राथमिक जिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतन कादन टाकप्रयात येणार माही.
  - (दोन) कोणत्याही बालकास आरिरी क शिक्षा किवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही.
  - (तीन) कोणत्याही बालकास प्राथिक शिक्षण पूर्ण होइपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार
  - (चार) प्राथमिक शिक्षण पूर्ण कलेल्या कोणत्याही बालकास, नियम २३ अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र 🕬

(पाच) विकलांग / विशेष गरना असलेल्या विद्यार्थ्यांच्या अधिनियमांच्या तरतुदीनुसार समावेश करण्यात येईल.

(सहा) अधिनियमाच्या करमा २३(१) अन्वयं निधारीत केलेली किमान अहंता धारण करणाऱ्या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईल. परंतु आणावा असे की, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अहेता धारण न करणान

शिक्षकांना अशी 🖟 वान 🍞 ता ५ वर्षाच्या कालावधीत संपादीत कराबी लागेल

Kanta Prasad Zanwar Rajasthani's Podar Learn School Rajasthani's Podar Learn School

Parli-Vaiinath Dist Beed

Govt. Of India

Regi No. 4317

(सात) अधिनियमाच्या कलमें २४ (१) मध्ये चिनिदीष्ट केलेली त्याची / तिची कर्तव्ये शिक्षक पर पाडतील, आणि (आठ) शिक्षकाने / शिक्षीकेने खानगी भिकवणीच्या कामात स्वतःला गुंतवून घेऊ नये, याची सुनिश्चीती शाळा करेल.

- ८. शाळा समुचितः प्राधिकरणाने निर्धारित करीत्या अध्यासक्रमाच्या आधारे तयार केलेल्या पाठ्यक्रमाचे पालन करील.
- ९. शाळा अधिनयमाच्या कलम १९ मध्ये विहोत केल्याप्रमाणे शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधांच्या तुलनेत विद्यार्थ्यांना प्रवेश देईल.
- १०. शाळा अधिनियमाच्या कलम १९ मध्ये चिनिद्धिः केलेल्या मानकाचे व प्रमाणकांचे पालन करील. मागील तपासणीच्या बेळेल शाळेत उपलब्ध असलेल्या सुविधा चालीलप्रमाणे होत्या.
  - 🗸 शाळेच्या परिसराचे क्षेत्रफळ
  - √ एकडा वांधन म मेर
  - √ खेळाच्या मेवानाचे क्षेत्रफळ
  - √ वर्गखोलांची संख्या
  - 🗸 कार्यालय-नि-भांडार-नि-मुख्याध्यापकांची खोली

 ✓ मुलांसाठी च मुलीसाठी स्वतंत्र प्रसाधनगृहे नेथे वापरण्यासाठी व प्रसाधनगृह स्वच्छ आणि आरोग्यदायी स्थितीत ठेवण्यासाठी पुरेसे पाणी असेल.

√ पिण्याच्या पाण्याची सविधा

🗸 दुपारचे जेवण शिजविण्यासाठी स्वयंपाकधर

- अध्यापन अध्ययन साहित्य / खेळ व क्रीडाविषयक सामग्री / ग्रंथालय यांची उपलब्बता
- 🗸 वाचन साहित्य विनासायास उपलब्ध

3115

- ११ भान्यता संसलेले वर्ग किंवा तुकड्या, शालेच्या नावाने शालेच्या परिसरात किंवा इतरत्र, चालविता येणार नाहीत. १२: शालेची इमारत किंवा इतर बाधकान किंवा क्रीडांगण हे केंवल शिक्षणाच्या व कौशल्य विकासाच्या प्रयोजनार्थ वादरण्यात येतील
- १३. शाळा, सोसायटी नोवर्ण अधिनयम, १८६० (१८६० चा २१) किया मुंबई सार्वजनिक विश्वस्त व्यवस्था अधिनियम, १९५० अन्त्रये नोवर्ण हालेट्या संस्थागफत चालविण्यात येत आहे.
- १४ शाळा कोणत्याही व्यक्तीच्या, गटाच्या किंवा व्यक्तीसंघाच्या किंवा इतर कोणत्याही व्यक्तीच्या फायद्याकरिता किंवा कोणताहीं नफा मिळवण्यासाठी चार्लावण्यात येत नाही.
- १७. शाळेचे लेख सनदी लेखापालाकडून लेखापारेशीत व प्रमाणित करून घ्यावेत आणि नियमानुसार योग्य लेखा विवरणपत्रे तयार करावीत. प्रत्येक लेखा विवरणाचाची एक पत दरवर्षी जिल्हा शिक्षणाधिकाऱ्यांकडे पाठीवण्यात यावी.
- १६. तुमच्या शाळेला मिळालेला मान्यता साकतांक 27270800188 असा आहे. हा या कार्यालयाशी कोणताही पत्रव्यवहार करताना कृपण तो नमुद कराबा, याची नोंद घ्यावी.
- १७. शिक्षण संचालक / जिल्हा शिक्षणाधिकारी वेळोबेळी मागणी करतील असे अहबाल व माहिती शाळेने सादर कराबी किंवा शाळेच्या मान्यतेच्या शतींची निरंतर पूर्वता करण्यासाठी किंवा शाळेच्या कामकाजातील त्रुटी दूर करण्यासाठी शासन किंवा स्थानिक प्राधिकरण देहेल अशा सुचनांचे पालन करावे.
- १८. संस्थेच्या नोंदणीचे कोणतेही असल्यास नृतनोकरण केल्याची सूनिश्चीती करावी.
- ३९, जोडपत्र तीन नुसार इतर अती वासीवत जोडत्या आहेत.

शिक्षणाधिकारी (प्रा.),

जिल्हा परिषद, बीह

PRINCIPAL

Rajasthani's Podar Learn School Parli-Vaijnath Dist.Beed

Kanta Prasad Zanwar Rajasthani's Podar Learn School